Mü,.

DIARIO OFICIAL DO ESTADO 1 SERIE 3 1 ANO XI N°137 1 FORTALEZA, 23 DE JULHO DE 2O1 	 °G

FLN0 	r
Prfeit,..r d 	 1 	e
F<>rtaloxa 	 AVISO DE LICITACÃO DESERTA 3

	1

1 )\
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 261/2019. ORIGEM: INSTITUTO DOUTOR JosÊ FROTA - IJF - GERÊNCIA DE MANUTENÇÃdP7
- GEMAN. OBJETO: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO BIOMÉDICOS
(FIBROBRONCOSCÓPIO FLEXÍVEL COM DIÂMETRO EXTERNO DE 6.0MM), PARA O INSTITUTO DR. JOSÉ FROTA - IJF, DE
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO 1 TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. DO TIPO:
MENOR PREÇO. DA FORMA DE FORNECIMENTO: INTEGRAL. O(A) Pregoeiro(a) da CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE
FORTALEZA - CLFOR torna público para conhecimento dos Licitantes e demais interessados, que diante do manifesto desinteresse de participação das
empresas, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N°261/2019 - IJF, resolve declarar DESERTA e devolver o processo ao Órgão, para que sejam adotadas
as providências cabíveis. Maiores informações encontram-se à disposição dos licitantes e demais interessados em sua Sede situada na Rua do Rosário, N°
77, Centro, Ed. Comte. Vital Roiiin - Sobreloja e Terraço, Fortaleza-CE ou através do Telefone: (85) 3452.3477 1 CLFOR.

Fortaleza-CE, 22 de Julho de 2019.
Sebastião Pereira Filho

PREGOEIRO(A) DA CLFOR

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Morada Nova - Extrato de Contrato. A Comissão Permanente de Licitação toma público o Extrato do
Contrato n°20199032 - CMMN, de 01 de julho de 2019. Contratante: Câmara Municipal de Morada Nova - CNPJ n°02.135.340/0001-55. Contratada:
Herbcrlh Freitas Reis Cavalcante Mota EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o n°07.698.807/0001-99. Fundamentação legal: Lei Federal n° 8.666, de 21
de junho de 1993 e suas alterações posteriores. Licitação: Tomada de Preços n° TP-004/2019 - CMMN. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Prestação de
serviços técnicos especializados para busca eletrônica com banco de imagens digitais junto à Câmara Municipal de Morada Nova/Ce, de acordo com o
projeto básico constante do anexo 1 do edital. Valor Global: R$ 22.200,00 (vinte e dois mil e duzentos reais); Da Dotação e Recursos: 0101 01 0310001
2.001 - manutenção e funcionamento da Câmara; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - outros serviços de terceiros pessoa jurídica, com recursos ordinários
da CMMN, consignados no orçamento municipal de 2019. Da Vigência: a partir da data da sua assinatura até 31 de dezembro de 2019. Do Foro: Comarca do
Município de Morada Nova. Signatários: Raquel Menezes Girão (Contratante) / Herberlh Freitas Reis Cavalcante Mota (Contratada). Morada Nova - CE,
01 de julho de 2019.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°2019.07.23.01. O Presidente da Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Forquilha toma público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade Tomada de
Preços, tombado sob o n.° 2019.07.23.01, tendo como objeto a contratação de empresa para execução de reforma com ampliação do prédio da Secretaria de
Segurança do Município de Forquilha/CE. A Sessão será realizada às 09:00 horas do dia 08 de agosto de 2019, na Sala de Sessões da Comissão situada na
Av. Criança Dante Valério, N° 48 i - Centro - Forquilha/CE. A documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no
horário de 08:00h às 12:00 hs. Maiores informações no endereço citado ou pelo fone: OXX(88) 3619.1167. Benedito Lusinete Siqueira Loiola - Presidente
da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Reabertura da Tomada de Preços N° 2019.03.15.01-SECULT. O Presidente
da Comissão Permanente de Licitações do Município de Juazeiro do Norte/CE toma público para conhecimento dos interessados que, no dia 22 de maio
de 2019, às 09h00rnin na Sede da Comissão de Licitações localizada no Palácio Municipal José Geraldo da Cruz - Praça Dirceu Figueiredo, s/n° - Centro,
Juazeiro do Norte/CE, realizou-se sessão para recebimento dos envelopes com os documentos de habilitação e propostas de preços visando a contratação
de empresa especializada em serviços de engenharia para execução do projeto de segurança contra incêndio e pânico, com fornecimento e instalação de
equipamentos no Núcleo de Arte, Educação e Cultura Marcus Jussiê, de responsabilidade da Secretaria de Cultura do Município de Juazeiro do Norte/CE,
onde a mesma tomou-se novamente Deserta pela ausência de licitantes interessados. Para tanto, fica marcada sessão de reabertura da Licitação em epígrafe
para o dia 08 de agosto de 2019, à 14h00min, no endereço supracitado. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, nos dias úteis
das 08h00min às 12h00min, e das 14h00min às 17h00min, ou ainda no site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ . Juazeiro do Norte/CE, 19 de julho
de 2019. Wagner Vieira Vida[ - Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça. A CPL, vem informar aos interessados que ocorreu a abertura e julgamento das Propostas de Preços
da Licitação na modalidade Tomada de Preços N° 1106.01/2019, cujo objeto é a implantação de melhorias sanitárias domiciliares MSD nas localidades de
Distrito Lapa, Sítio Cachoeira, Piri tuba, Buíra, Caraúbas, Macaraípe e Extremo de Santa Luzia no Município de Graça-CE, FUNASA MSD - CV 1112117,
conforme Projeto Básico. Onde ficaram Classificadas: CONSTRUMAX Edificações EIRELI - ME - R$ 447.001,79 e Moretto Máquinas e Construções
LTDA. - ME - R$ 445.917,77, por acender todas as exigências do Edital, todas as demais licitantes tiveram suas propostas Desclassificadas, conforme razões
registradas em Ata. O resultado estará disponível na sala da CPL. Ficando a partir dessa publicação aberto o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, com
fulcro no art. 109, inciso 1, alínea "b" da Lei n°8.666/93. Graça-CE, 22 de Julho de 2019. Mailson Almeida Gomes - Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso do 1° Adendo ao Edital do Pregão Eletrônico N°. 0712019-DEMUTRAN. A
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, vem informar, que foi adiada a data de abertura do edital do Pregão Eletrônico n° 0712019
- DEMUTRAN cujo objeto é aquisição de veículos tipo: automóvel, pick-up e motocicletas, destinados a atender as necessidades da Secretaria de
Desenvolvimento Social e Trabalho e Fiscalização Viária por parte dos Agentes de Trânsito e Transporte do DEMUTRAN no Município de Juazeiro do
Norte/CE, ao qual passou do dia 29/07/2019 para 05/08/2019 às 09:00h (horário de Brasília) comunico que o adendo se encontra disponível na Comissão de
Pregões, no site do banco do brasil www.licitacoes-e.com.br  sob o Número Identificador: 776281 e TCE/Ce: http://www.tcrn.cc.gov.br/licitacocs/ . Juazeiro
do Norte/CE, 19 de Julho de 2019. Ivete de Sá Barreto - Pregoeira do Município de Juazeiro do Norte/CE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Abertura de Proposta de Preços - Tomada de Preços N° 0051191TP-DS. A
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga, através do seu Presidente, vem informar que transcorrido e obedecido a todos os prazos para
interposição de recurso contra o resultado da habilitação e resposta dos mesmos, referente à Tomada de Preços N° 00511 9ITP-DS, cujo objeto é a contratação
de empresa para prestar serviços de assessoria e consultoria junto ao Setor Tributário e Administrativo do Município de Ipaporanga, realizará sessão de
abertura da proposta de preço das empresas habilitadas, W A Assessoria e Consultoria Contábil LTDA - ME e C H Assessoria Tributária EJRELI - ME
no dia 25 de Julho de 2019, às 09h00min, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Franklin José Vieira, N° 2 - Centro - Ipaporanga - Ceará.
Notifiquem-se os interessados. Ipaporanga/CE, 22 de Julho de 2019. Estefânio Lopes Neto - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.07.11.01 -
O Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na
Modalidade Pregão Presencial N°2019.07.11.01, Sessão Pública marcada para o dia 02 de Agosto de 2019, às 09h, cujo Objeto é a Aquisição de cadeiras
odontológicas completas (equipo'sugador/refletor) para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Granja-CE. O referido
Edital poderá ser adquirido no Site: htp://municinios.tce.ce.aov.br/licitacoes/  conforme IN-04/2015 e na Salada Comissão de Licitação, localizada na Praça
da Matriz, S/N°, Centro, Granja-CE, no horário de 08h às 12h. Granja-CE, 23 de Julho de 2019. José Mauricio Magalhães Júnior - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que no próximo
dia 06 de agosto de 2019, às 14:00h, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Presencial n° 02/20 l9-SECIPS, cujo objeto é a aquisição de urnas
funerárias (adulto) para Secretaria de Cidadania e Promoção Social. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos
sites: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes,  www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00ls às 12:00h e de 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira,
11°  396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 22 de Julho de 2019.

ri
FSC

MISTO

1 •p*d.F..
1-

Ç126O3l

v